件名︓「山口きらめき企業の魅力発見フェア 2020(Job フェア)」の開催

報道機関 各位

件名︓「山口きらめき企業の魅力発見フェア 2023(Job フェア)」の開催

山口きらめき企業の魅力発見フェア（Job フェア）とは、若者を主な対象として地元企業等の魅力を

知ってもらうことにより、学生等の地元定着率を向上することを目的に開催している県内最大規模のフ

ェアです。平成 28年度から毎年開催しており、例年、大学生を中心に、高校生、保護者、教職員、一般

の方々が来場しています。今回は、県内の企業・自治体等から過去最多の 96 機関（Web 配信のみ１社を

含む）が出展します。

つきましては、当日の取材及び報道等について、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。

  日   時：２０２３年１１月２５日(土) １０時００分～１５時００分

        ※９時３０分から山口県副知事、山口大学長による挨拶を予定

  場   所：対面形式 維新百年記念公園維新大晃アリーナ(山口県山口市維新公園 4丁目 1-1)

        ※Web 配信形式については以下の「Web サイト」にて掲載（YouTube）

  内   容：山口県内企業等の製品、サービス、技術等の紹介を通じた企業等 PR

  出展機関数：計９６機関(民間企業８８機関・自治体等８機関)

        ※出展機関の詳細につきましては、下記「Web サイト」をご覧ください。

  対 象 者：大学・短期大学生、高等専門学校生、高校生、学生の保護者、教員・教諭、一般ほか

Web サイト：https://ds0n.cc.yamaguchi-u.ac.jp/~wakasoku/company/jobf2023/

  参   考：以下の写真は昨年度（2022 年度）の Job フェアの様子です。

▲アリーナ内の様子                             ▲ブースの様子

発信者 国立大学法人山口大学

      総務企画部総務課広報室

〒753-8511 山口市吉田 1677-1

TEL 083-933-5007

FAX  083-933-5013

E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp

 ◆本件に関する詳細は下記までお問い合わせください
   山口大学 地域未来創生センター 若者定着促進室

TEL 083-933-5630 / FAX 083-933-5473
 E-mail wakasoku@yamaguchi-u.ac.jp

【2023 年 11 月 10 日】

送付枚数 本票含め３枚